АДМИНИСТРАЦИЯ
БАлЕЙского iчtуниципАльного окр}тА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от (17> февраля 2025 года Nn&
г. Балей

о внесении изменений в
Муниципальное задание
Муниципального бюджетного

учреждения <<Административно-
хозяйствеЕная служба>> Балейского
муниципального округа
Забайкальского края, утвержденное
постановлением администрации
Балейского муниципального округа
Забайкальского края от 24 января
2025 года ЛЪ 78 <Об утверждении
муниципального задания на оказание
муниципальных услуг
муниципальному бюджетному

учреждению <<Административно-
Хозяйственная Служба>> Балейского
муниципального округа
Забайкальского края на 2025 года и
плановый период 2026,2027 годы>>

В соответствии со ст.4 Федералъного закона от 03.11.2006 года Jф 174 _

ФЗ коб автономнЫХ )л{реждениrIх)), руководствуясь Порядком формирования
мунициПаJIьных заданий на оказание муниципаlrьных услуг (выполнение

работ) для муницип€tJIьных учреждений муницип€lJIьного района <Балейский

район>> и финаНсовогО обеспечения выПолнения муниципzUIьных заданий,

утвержденногО ПостаноВлениеМ админисТрации муниципапьного района
<БалЪйский район> от 08.0 4.20|1 года J\b345, Порядком определения объема

и условий предоставления из бюджета МуниципаJIьного района <Балейский

район> субсидий бюджетным и автономным учреждениям муниципагIъного

района <Балейский район)>, утвержденного Постановлением администрации
муницип€uIьного района <<Балейский район>> от 02.11.2011 года

Jф1382, руководствуясь статьей з2 Устава Балейского муниципаJIьного

округа Забайкалъского края, администрация Балейского муницип€tIIъного

округа Забайкалъского края п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в МуниципuLлъное задание

Муницип€tJIьного бюджетного учреждения (Ддминистративно-хозяйственная

службa> Балейского муниципаJIъного округа Забайкальского края,

утвержденное постановлением администрации Балейского муниципаJIъного

Ъ*руЪu ЗабайкаЛьскогО края от 24 января 2025 года N978 <Об утверждении

муницип€lJIьного задания на оказание муницигtаJIьных услуг муницип€tJIьному

бюджетномУ уrреждению (Ддминистративно-Хозяйственная Служба>

Балейского муницип€lJIъного округа Забайкальского края на 2025 года и

плановый период 2026,2027 годы>.

2. Настоящее постановление вступает в силу на спедующий день после

дня егО официаЛьного опубликования и распространяет свое деЙствие на

возникающие и текущие правоотношениrI с 01 января2025 года,

з. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издаЕии

(Балейское обозрение)> (https ://бал-ейская-новь,рф/),

глава Балейского
муницип€LIIьного округа
Забайкальского края Е.В. Ушаков

исполнитель:
Огнева Марина Николаевна

8 (30232) 5-15-62

о

* 8yd)i 0
.d

р
'r

ивL аФ
G

.ф

L

ý
Q
о
о

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации

Балейского муницип€uIьного округа
Забайкальского края

о, ,ry''/r, 0/ 2о25 г. Nчfu

измЕнЕния,
которыо вносятся в Мунпципальное задаЕrrе Мунпцппальпого бюдясетного учре2цдеЕпя <Адмпнпстратпвно-
хозяйgтвенпая с.пуrrба> Балейского муЕпцкпальЕого округа Забайкальекого края, уrвер ценное постановленпем
адмIlЕпстрацпп Балейского мунЕцппальпого округа ЗабайкальскоIтl края от 24 января 2025 года Jt(i78 (Об
утвgрrцденпп муяпцппальЕого задоппя па оказанrrе мунпцппаJlьных ус-пуг мунпцхпаJIьЕому бюдлсетном5r

учр€rкдеЕпю <<Адмпнистратпвпо.Хозяйственкдя Слулба> Балейского муЕпцппальною округа Забайкальского края
на 2025 года п плаповый перпод 202G2027 годы>>

1. ,Щопотпrить Муниципа:rьное задшrие Муницrтrального бюджетного )лреждеIrия <tДдлллнис,тратr.rвно-хозлiственная
службо> Ба;Iейского м)rниципirпьною окр},га Забайкаrьского крм, утвержденное постановпением администрации
Балейского муниципаJьноm окрlта Забайкальского края от 24 января 2025 года М78 <Об утверждении м).ниципаJIьного
задания на оказание муниципапьных услуг муншIипапьному бюдкегному rrреждению .t<Адrrишастративно-Хоз.пiственная

Слркбо> Ба:rейского муниципальною окрlта Забайкшьского крarя на 2025 года и тшановый период 2026-2027 годы>

разделом 3 след/ющею содержан}tя:
1. Наrлr,rеноваrие мJдrиципальной ус.lтуп,r фабmы): ос)дцествление надлежащею содержания автомобиlrьтьтх дорог местrrого

значения Балейского муниципаJIьноm окр}та.

2. Потребители муrп,rципшIьной услуги (работы): населеrrие Балейского IчfуниципаJьного округа.

3. Показатетп,r, характериз},ющие объем и (или) качество муrrшIипальной услуш (работы) (таблица Л!1 и таблшца Nо2

соответственно).

Таблица Ns 1 . - ПоказатеJIи, характеризующие качество муЕиципаJIьной усщ.rи (работы)

муниципz}льной услуги

Значения показателей
наименование пока:Jателя Ед.

изм.
Формула

расчета

2025 2026 2027

Источник информации
о значении показателей
( исходные данные для

перечнJI работ
(усля) по содержанию

Ns1

l.выполнение
автодорог

о//0 (Выполненный объем
объем работ) *100% 100 100 l00 отчет МБУ к АХС)

2, Соблюдение сроков
выполнен}uI работ ( услуг)
по

% Соблюдение выполнениясроков l а0%%работ-
соблюдения 00%-сроков отставание от( сроков
IIJIановыи 1 00%

100 l00 100 отчет МБУ (АхС)

Значение покzвателей объема муниципальной
усJryги (работы)наименование пок€tзателя Ед.

изм.

2025 2026 2021

Источник информации о значении
показателя

Приведение1

состояние сети
в нормативное тыс.

кв.м. 44,4,7 99,29 99,29 выполненных работ (услуг)
отчет МБУ(АХС)

Акты

и обслуживание
автомобильных дорог муниципального

2, Содержание
тыс.
кв.м 244з,0 244з,0 244з,0 Отчет МБУ (АхС)

ТабЛИЦа J\b 2 - ОбЪеМ МУНИЦИП€ШЪной услуги (работы) (в натура_гrьных показателях)

4. Порядок ок€вания муницип€шьной услуги (работы)

4,1, Нормап-rвные правовые акты, регл{лментирующIdе порядок оказания м5rниципагrьной услуги фаботы)
Государственrшй стандарт рФ госТ P5O5g7-20l7 <Автомобильные дороги улицы. Требоваrrия к экс,'ц/атационномуСОСТОЯНИЮ' ДОПУСТИМОМУ ПО УСЛОВИЯМ ОбеСПеЧеНИЯ безОпасности дорожного двIrкеЕиD), сlIип з.06.0з_85<<Автомобильные дороги)), Постанов:rение аДr,rИЦИСТаIЕЛи от 30.01.2025 Nsl19 (об утверждении Порядка ремонта исодержан!tя, автомобильных дорог местноm значен,.я Ба:rейского

",y""urn
r-""o- оl1pуга Забайкальского края.Постановлецие администраIшИ от 02.07.202З Ns564 (Об )тверхдении муниципальпой программы ((Ремонт и содержаниесети автомобильных дорог местного зпачения муниципальноm района <<Бмейский рйон> н u)оzц-zоZа о.

:l

4.2. Порядок шrфрл.rроваlия пшешцrшьшо( пOтрбIrьтей муrпл+шагшlой ушryги (рботы) (предсrавrен в табппде Л!3.

Таблица JtlЪ З - Порядок информирования потенциальньпt потребителей муницшrальной услути фабmы)

Способ информирования Состав рirзмещаемой информации Частота обновления информации

fIечатные и телевизионные средства
массовой информации, на информационных

стендах

Сведения о местонахождении 5rчреждения,
почтовом и электронном адресах, контактных

телефонах, режиме работы
(рабочие и вьtходные дни, часы обсrцrживания)

порядке подачи жалоб и предложений.

Ежегодно или по мере изменения данных

5. Основания для досрочного прекращения исполнения мyниципаIьноm задания:

- Отмена (прекращение) и;п,r приостановJIение поJIномочий по оказш{ию соmветств5rющей муниципаrьной усlцrп.r фаботы);

- искпючение муницппмьной усфти фаботн) из перечня (рестра) муниципальньп< услуг фабm);

- перераспределение по:шомочий, повлекшее исIUIючеЕие из компетенIщи учреждения поJшомочий по оказаншо
муницшlальной ус;гуги фабоrы);

- JмI(видация учре}цения.

б. В Таб,штЦе NЭ4 указанные предеJьrше цены (тарифы) на отшаry муницlтlа,rьной услlти фабоrы) в том с.lryчае, если
законодательством предусмотрено ю( оказание мунищ.rпапьной услlти фаботы) на rшатной основе.

Табшrца Nл 4 - Предыrьные целrы (тарифы) на оплаry муниципальной усллп (работы)

J\Ъ п\п Наименование усJýiги
Щена услуги, руб. (час)

Зимний период Летний период
l Механизированная очистка дорог от снега автогрейдером мощностью до l35 л.с. l2з5,64

2
Гlпанировка шIощадей со срезкой неровностей грунта и засыпка впадин автогрейдером
мощностью до 135 л.с. |l74,49

J
МеханизированнrUI очистка автомобильных дорог, погрузка снега погрузчиком мощностью
до 12З л.с. l664,5l

ПОГРузка сыгг}zчих материалов погрузчиком до 3,0 тн. 1664,5 1 1570,094

Форма контроля Периодичность
Органы исполнительной власти,
Осуществляющие контроль за

окzванием услуг
1.Внугрений контроль:
- оперативный кокгроль (по выявленным проблемным фактам и
жалобам, касающимся качества предоставления услуг (работ));
- контроль мероприJ{тий (ана-пиз и оценка проведенного мероприятия)
- итоговый контроль (анализ деятельности }л{реждения по результату
сезонао года).

Ежеквартально или BHeIUIaHoBo - по
поступлению жшlоб на качество услуг
(работ).

.Щиректор учрехqдения

2, Внешний контроль:
- проведение мониторинга основных покЕвателей работы (ус.rryги) за
определенный период.

Ежеквартально или внепланово - по
поступлению жалоб на качество усJtуг
( работ).

Адм и н истрация Балейского
муниципального округа

7. Порядок контроля за исполнением муницип€tльного задания.

8. Требования к отчетности об исполнении муницип€uIъного задания:

8.1 Форма отчетности об исполнении муниципаlrьного задания (таблица NЬ 6)

Таблица.6.- Форма отчета об исполнении муниципЕuIьного заказа.

наименование
показателя

Ед.
изм

Значение, утвержденное в
муниципальном задании на

отчетный период

Фактическое значение за
отчетный период

Характеристика
причин

откJIонениjI от
запланированных

значений

Источники
информации о

фактическом значении
пок,rзателя

8.2 Сроки предоставления отчеmв об исполнении м},ниципаJьного заданйя: ежеквартально в срок до 10 числа месяца,

след},ющею за отчетным KBapT IoM и в срок до 1 феврапя очередного финансовою юда.

8.3. Иные цrебования к отчетности об исполнении Iчfуниципапьною задания: пояснительная записка о результатах
выполнения м)лиципzrпьною задztния,

9. Объем нормаТивЕьD( за,трат на Оказание лý,нициПаJIьной услум фабот) и Еормативные затраты на содержarние имущества

МБУ кдХС>> на 2025 год и тшшrовый перgод2026 и 2027 юдов rредоставлен в приJIожениlл( }l!1 и Ns2

объем нормативных затрат на оказание мунициIIаJIьной услуги фбот) и нормативrше затраты на содержание имудества

МБУ <сАХС> на 2025 mд

. Прможешrе N9 1

Наименование муниципальной

услуги ( работ)

Объем содержания
тыс..кв.м

Финансовые показатели
тыс.руб.

1.Приведение в нормативное состояние

улично дорожной сети
2025г
2026г,
2027r

44,4,|

44,4,7

44,47

зз00,0
зз00,0
зз00,0

2. Содержание и обслуживание автомобильt-tых

дорог
2025г
2026г.
2027г

2443,0
244з,0
244з,0

6700,0
6700,0
6700,0

Приложение J\Ъ 2

Наименование муниципЕLlьного имущества Критерии по содержанию

гс 10.01 в соответствии с наТоиТР вРФ
эо -262l в соответствии с наТоиТР вРФ

Самосвал ЗиJI ММз - 4З1410 вРФв соответствии с наТоиТР